у
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУСЛЮМОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУЕЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
Б А Т Т Т К А Р М А  КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

с. Муслюмово

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного
комитета Муслюмовского муниципального района от 27.12.2022 № 764 «Об

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Муслюмовского
муниципального района на 2023 год»

В связи с проведением капитального ремонта в СОЛ «Лесная страна» и
планированием организации отдыха детей на базе ГБОУ «Нижнетабынская
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» под
названием лагеря ДОЛ «Яшьлек», в ДОЛ «Иволга», ДОЛ «Байтик» и СОЛ
«Буляк», Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района РТ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Муслюмовского
муниципального района от 27Л2.2022 № 764 «Об организации отдыха и
оздоровления детей и молодежи Муслюмовского муниципального района на
2023 год» следующее изменение:

1.1. пункты 2-5 приложения 4 изложить в новой редакции:
«2. Мероприятия, проводимые в рамках программы отдыха и

оздоровления детей и молодежи Муслюмовского муниципального района РТ
на 2023 год с утвержденными нормативами объемов услуг»

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

Количество
человек

Ответственный за
организацию (исполнитель)

Организация профильной
смены в ДОЛ «Яшьлек» на
базе ГБОУ
«Нижнетабынская школа-
интернат для детей с
ограниченными
возможностями здоровья»
Муслюмовского
муниципального района РТ

12.07.2023-
18.07.2023

60 М К У  «У правление
образования
М услю м овского
м ун и ци п ального  район а
РТ»,
М Б У  «Ц ентр
вн еш кольной  работы »

Организация профильной
смены в ДОЛ «Яшьлек» на
базе ГБОУ
«Нижнетабынская школа-
интернат для детей с
ограниченными
возможностями здоровья»
Муслюмовского
муниципального района РТ

21.07 .2023-
27 .07.2023

60 М О ' «Управление
образования
Муслюмовского
муниципального района
РТ»;
МБУ «Центр внешкольной
работы».

Стационарно
оздоровительный лагерь
«Буляк» Актанышского
муниципального района

12.07.2023-
01.08.2023

04.08 .2023-
24.08.2023

40 МКУ «Управление
образования
Муслюмовского
муниципального района
РТ»;
МБУ «Центр внешкольной
работы».

ДОЛ «Иволга» У СО ПАО
«Татнефть»

09.08 .2023-
29.08.2023

20 МКУ «Управление
образования
Муслюмовского
муниципального района
РТ»;
МБУ «Центр внешкольной
работы».

ДОЛ «Байтик» 06.08 .2023-
23.08.2023

15 МКУ «Управление
образования
Муслюмовского
муниципального района
РТ»;
МБУ «Центр внешкольной
работы».

3. Организация смен е лагерях дневного пребывания учащихся
общеобразовательных учреждений

База (школа) для
организации

лагеря

Территория
проведения

Кол-
во
чело
век

Кол-
во

дней

Нормат
ив-ная

стоимос
ть

путевки,
руб.

Субсидии
из

бюджета,
руб.

Родитель
ский взнос,

руб.

Иные
среде
тва

(предп
рияти

й,
местн

ый
бюдж
ет),
руб.

В лет ний период
МБОУ
«Муслюмовская
СОШ»

с. Муслюмово,
ул. Тукая, д.21

80 21 4950,32 336 622,3 59 404,0
742,55

МБОУ
«Муслюмовская
гимназия»

На базе МБОУ
«Муслюмовск
ая СОШ» с.
Муслюмово,
ул. Тукая, д.21

40 21 4950,32 168 311,0 29 702,0

МБОУ
Муслюмовский
лицей

На базе МБОУ
«Муслюмовск
ая СОШ» с.
Муслюмово,
ул. Тукая, д.21

80 21 4950,32 336622,3 59 404,0

МБОУ
«М ихайловская
СОШ»

с.Михайловка,
ул. Гагарина,
Д. 1

40 21 4950,32 168 311,0 29 702,0

МБОУ
«Кубяковская
СОШ»

с. Муслюмово,
д.Кубяково,
улица
Г вардейская,
дом 4а

30 21 4950,32 126233,4 22 276,5

И того 270 4950 ,32 1 136 100 2 0 0 4 8 8 ,5

4. Организация смен в стационарных лагерях для детей работников органов
муниципальных учреждений

Наименован
ие
стационарн
ого Д О Л

Террито
рия

проведен
ия

Наимено
вание

балансод
ержател

я  Д О Л

Коли
чест

во
чело
век

Коли
честв
о дней

Нормати
вная

стоимост
ь путевки,

руб.

Субси
дии из

бюджета,
руб.

Родитель
ский

взнос, руб.

Иные
сред
ства
(пред
прия
тий,
мест
ный

бюдже
т, руб.

11. Б соответствии с муниципа
муниц

льным заданием для детей работ ников органов
ипальных учреж дений

Стацио
нарно-
оздоровитель
ный лагерь
«Буляк»

Актаныш
ский
район

Исполни
тельный
комитет
Актаныш
ского
района

40 21 22 701,82 771 866,8 136 206

3405,3

ДОЛ
«Иволга»
УСО ПАО
«Татнефть»

г. Бавлы Татнефть

20 21 27 351,97 385 933,4
161 106

8 055,30

5. Организация профильных смен в стационарных лагерях» в связи с
уточнением и корректировкой плана работы лагерей

В соответствии с муниципальным заданием
ДОЛ
«Яшьлек» на
базе ГБОУ
«Нижнетабы
некая школа-
интернат для
детей с
ограниченны
мй
возможности
ми здоровья»

д.Нижни
й Табын

МБУ
«ЦБР»

60 7 7363,72 375 550 66 273,52

1104,56
49 300

ДОЛ «Байта к» Г. Казань МБУ
«ЦБР»

30 18 35 000 482 900,1 567 099,9

18 903,33

В оставшийся период
ДОЛ
«Яшьлек» на
базе ГБОУ
«Нижнетабы

д.Нижни
й Табын

МБУ
«ЦБР»

60 7 7363,72 375 550 66 273,52

некая школа- 1104,56
интернат для
детей с
ограниченны
ми
возможности
ми здоровья»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/) и
обнародовать путем размещения на официальном сайте Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан (https://muslumovo.tatarstan.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Муслюмовского муниципального
района РТ» Хабибуллиной Л.Я.

Руководитель
Исполнительного И.Ф. Салихзянов

http://pravo.tatarstan.ru/
https://muslumovo.tatarstan.ru/